
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15P/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales consumibles y de ferretería para los Parques de Bomberos
de la Excma. Diputación Provincial de Cuenca.

Suministro de materiales consumibles y de ferretería para los Parques de Bomberos de la Excma. DiputaciónDescripción 
Provincial de Cuenca.
Valor estimado del contrato 52.892,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a lo dispuesto en el PPT.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada.

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor porcentaje de descuento ofertado Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministros para el Parque de Bomberos de Motilla del Palancar.

Suministros para el Parque de Bomberos de Motilla del Palancar.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.446,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER SAIZ CASTILLEJO
NIF ***9222**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c1ea108-bf0f-4a2a-8608-d8dfb33e0be4


Contacto

Teléfono 969177112

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) CUENCA España

Contacto

Teléfono 969177112

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) CUENCA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SAN PEDRO, 17
(16200) MOTILLA DEL PALANCAR España

Contacto

Teléfono +34 678691274
Correo Electrónico saicasjavi@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse dentro de los quince días hábiles siguientes a aquel en
que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la
LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Cooperación y Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Servicio Cooperación y Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Salones del Palacio Provincial

Dirección Postal

Aguirre, 1
(16001) Cuenca España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
Documentación administrativa y oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=esKvJP22ziG2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013923931 |  2024-000850189 | Mon, 05 Aug 2024 08:49:46:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105850467552064299692007420037832217079 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=esKvJP22ziG2gkLQ8TeYKA%3D%3D

